Министерство
образования и науки

Республики Саха (Якутия)

Саха 0р0спуубулукэтин
Уерэххэ уонна наука^а

министиэристибэтэ

П Р И К А З

№ £>/'/?!

О внесении изменений в раздел II приказа от 10 апреля 2018 г.
№ 01-10/553 «Об утверждении Порядка обеспечения питанием

обучающихся профессиональных образовательных организаций
по очной форме обучения»

В соответствии с абзацем четвертым пункта 6 статьи 6 Федерального

закона от 21 декабря 1996 года № 159-ФЗ «О дополнительных гарантиях по

социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения

родителей»,

1. Внести в Порядок обеспечения питанием обучающихся

профессиональных образовательных организаций по очной форме обучения,

утвержденного приказом от 10 апреля 2018 г. № 01-10/553 следующие

изменения:

1.1. Пункт 2.4. изложить в новой редакции:

«2.4. Право на бесплатное питание в профессиональных

образовательных организациях имеют:

2.4.1. Дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей, лица

из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лица,

потерявшие в период обучения обоих родителей или единственного

П Р И К А З Ы В А Ю :

родителя.

2.4.2. Обучающиеся из малоимущих семей.»
Л п м м н и с т п г . ц к я  г л с-а у  Р есп у б л и ки

■. гия) n p a m - e r L O T ;  ;
i - ' i i I - ' ' и : С а х а  (Я.< yjv.fi)

■ ■■л. ;> г о  ' у д а р с т ^ е н н с : ' ;

о т  - ____DJ______' _ r

1.2. Пункт 2.11 перед словами «и обучающиеся» дополнить

следующими словами «лица, потерявшие в период обучения обоих

родителей или единственного родителя».

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за

заместителем министра образования и науки Республики Саха (Якутия)

А.А.Поповым.

Министр В.А.Егоров